Комитет общего и профессионального образования Ленинградской области

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Ленинградской области

 «Сланцевский индустриальный техникум»

(ГБПОУ ЛО «СИТ»)

ПРИКАЗ

12.04.2024                                                                                                                                                   № 17-П

Об установлении  платы за обучение

по профессиям и специальностям СПО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.09.2024 г. оплату за обучение для обучающихся с полным возмещением затрат по

программам среднего профессионального образования:

1.1.  По специальностям (программы подготовки специалистов среднего звена):

 13.02.13 Эксплуатация и обслуживание электрического и электромеханического

оборудования (по отраслям),  при нормативном сроке освоения образовательной программы 3

года 10 месяцев – 202 400 руб. 00 коп., с обязательной оплатой не менее 4 400 руб. 00 коп. в

месяц (смета прилагается).

 13.02.07  Электроснабжение (по отраслям), при нормативном сроке освоения образовательной

программы  3 года 10 месяцев  - 202 400 руб. 00 коп.,  с обязательной оплатой в размере не

менее 4 400 руб. 00 коп. в месяц (смета прилагается).

 15.02.17  Монтаж, техническое обслуживание, эксплуатация и ремонт промышленного

оборудования  (по отраслям) при нормативном сроке освоения образовательной программы  3

года 10 месяцев – 202 400 руб. 00 коп.,  с обязательной оплатой в размере не менее 4 400 руб.

00 коп. в месяц (смета прилагается).

 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учѐт (по отраслям), при нормативном сроке освоения

образовательной программы   2 года 10 месяцев – 159 800 руб. 00 коп.,  с обязательной

оплатой не менее 4 700 руб. 00 коп. в месяц (смета прилагается).

1.2.  По профессиям (программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих):

 35.01.13 Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства,  при нормативном сроке

освоения образовательной программы  2 года 10 месяцев – 115 600 руб. 00 коп.,  с

обязательной оплатой не менее 3 400 руб. 00 коп. в месяц (смета прилагается).

 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки), при нормативном

сроке освоения образовательной программы 1 год 10 месяцев – 74 800 руб. 00 коп.,  с

обязательной оплатой не менее 3 400 руб. 00 коп. в месяц (смета прилагается).

 29.01.08 Оператор швейного оборудования, при нормативном сроке освоения

образовательной программы  1 год 10 месяцев  –  74 800 руб. 00 коп.,  с обязательной оплатой

не менее 3 400 руб. 00 коп. в месяц (смета прилагается).

 08.01.28 Мастер отделочных строительных и декоративных работ, при нормативном сроке

освоения образовательной программы  1 год 10 месяцев  –  74 800 руб. 00 коп., с обязательной

оплатой не менее 3 400 руб. 00 коп.  в месяц (смета прилагается).

2. Экономисту (Т.Н. Браун) подготовить и заключить договоры с обучающимися и их родителями

(законными представителями), поступающими на обучение по специальностям и профессиям в 2024-

2025 учебном году и дополнительные соглашения с обучающимися, продолжающих  обучение в

2024-2025 учебном году с полным возмещением затрат по образовательным программам среднего

профессионального образования.

3. Кураторам учебных групп  довести содержание настоящего приказа до сведения обучающихся и

их родителей (законных представителей),  заказчиков образовательных услуг.

4.  Приказ от 01.06.2023 г.  № 25-П считать утратившими силу.

5.  Контроль за выполнением приказа возложить на главного бухгалтера (А.М. Смирнову).

Директор   техникума                                                                                  А.М . Кононов

Приложение

к приказу  №17-П от  12.04.2024 г.

Кол-во обучающихся в группе (чел.)  - 25 Количество часов  - 1615

Количество групп - 1 Расчетная величина (руб.) - 12265

Количество обучающихся на 01.09.21  -  25 Вводится с 01.09.24

№ п/п ЭК

1

1.1

1.2

1.3

1.4

2 213

3 221

4 222

5

5.1

5.2

5.3

6

6.1

6.2

7

7.1

7.2

7.3

7.4

8 310

9 340

Главный бухгалтер А.М. Смирнова

Экономист Т.Н. Браун

Приобретение основных средств 15 000,0

Увеличение стоимости материальных запасов 50 000,0

10

Итого расходов за  год на группу 1 420 400,0

Итого расходов за месяц на группу 118 400,0

Итого расходов на одного обучающегося 4 700,0

Прочие услуги:

226

68 500,0

   сервисное обслуживание компьютерных программ 26 000,0

   услуги по охране 15 000,0

   подписка на периодические и справочные издания 10 000,0

   типографские работы, услуги 17 500,0

Услуги по содержанию имущества:

225

27 500,0

   вывоз мусора 12 500,0

   текущий ремонт 15 000,0

Коммунальные услуги

223

113 300,0

  теплоэнергия 56 700,0

  электроэенергия 35 300,0

  водоснабжение, водоотведение 21 300,0

Услуги связи, Интернет 10 000,0

Транспортные услуги 10 000,0

Начисления на оплату труда (30,2%) 261 200,0

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)

 на 2024-2025 учебный год

Наименование показателя Сумма, руб.

Заработная плата:

211

864 900,0

   Педагогического персонала 715 300,0

   АУП 43 500,0

   УВП 60 000,0

   МОП 46 100,0

СМЕТА СТОИМОСТИ ОБУЧЕНИЯ

по програмамм среднего профессионального образования

в  ГБПОУ ЛО "СИТ" по специальностям

Приложение

к приказу  № 17-П от  12.04.2024 г.

Кол-во обучающихся в группе (чел.)  - 25 Количество часов  - 1615

Количество групп - 1 Расчетная величина (руб.) - 12265

Количество обучающихся на 01.09.21  -  25 Вводится с 01.09.24

№ п/п ЭК

1

1.1

1.2

1.3

1.4

2 213

3 221

4 222

5

5.1

5.2

5.3

6

6.1

6.2

7

7.1

7.2

7.3

7.4

8 310

9 340

Главный бухгалтер А.М. Смирнова

Экономист Т.Н. Браун

15.02.17 Монтаж, техническое обслуживание, эксплуотация и ремонт промышленного

оборудования (по отраслям)

СМЕТА СТОИМОСТИ ОБУЧЕНИЯ

по программам среднего профессионального образования

в  ГБПОУ ЛО "СИТ" по специальностям

13.02.13  Эксплуатация и обслуживание электрического и электромеханического оборудования (по

отраслям)

13.02.07 Электроснабжение  (по отраслям)

 на 2024-2025 учебный год

Наименование показателя Сумма, руб.

Заработная плата:

211

843 150,0

   Педагогического персонала 715 300,0

   АУП 21 750,0

   УВП 60 000,0

   МОП 46 100,0

Начисления на оплату труда (30,2%) 254 600,0

Услуги связи, Интернет 10 000,0

Транспортные услуги 10 000,0

   подписка на периодические и справочные издания

Коммунальные услуги

223

113 300,0

  теплоэнергия 56 700,0

  электроэенергия

226

   типографские работы, услуги

35 300,0

  водоснабжение, водоотведение 21 300,0

Услуги по содержанию имущества:

225

27 500,0

   вывоз мусора

8 750,0

Приобретение основных средств 15 000,0

Увеличение стоимости материальных запасов 12 500,0

Прочие услуги:

   услуги по охране 7 500,0

34 250,0

5 000,0

12 500,0

   текущий ремонт 15 000,0

   сервисное обслуживание компьютерных программ 13 000,0

10

Итого расходов за  год на группу 1 320 300,0

Итого расходов за месяц на группу 110 000,0

Итого расходов на одного обучающегося 4 400,0

Приложение

к приказу  № 17-П от 12.04.2024 г.

Кол-во обучающихся в группе (чел.)  - 25 Количество часов  - 1558

Количество групп - 1 Расчетная величина (руб.) - 12265

Количество обучающихся на 01.09.21  -  25 Вводится с 01.09.24

№

п/п
ЭК

1

1.1

1.2

1.3

1.4

2 213

3 221

4 222

5

5.1

5.2

5.3

6

6.1

6.2

7

7.1

7.2

7.3

7.4

8 310

9 340

Главный бухгалтер А.М. Смирнова

Экономист Т.Н. Браун

35.01.13 Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства

СМЕТА СТОИМОСТИ ОБУЧЕНИЯ

по программам среднего профессионального образования

в  ГБПОУ ЛО "СИТ" по профессиям

08.01.28 Мастер отделочных строительных и декоративных работ

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки)

 29.01.08 Оператор швейного оборудования

 на 2024-2025 учебный год

Наименование показателя Сумма, руб.

Заработная плата:

211

598 000,0

   Педагогического персонала, мастеров производственного обучения 505 000,0

   АУП 40 000,0

   УВП 32 000,0

   МОП 21 000,0

Начисления на оплату труда (30,2%) 180 600,0

Услуги связи, Интернет 10 000,0

Транспортные услуги 10 000,0

Коммунальные услуги

223

113 300,0

  теплоэнергия 56 700,0

  электроэенергия 35 300,0

  водоснабжение, водоотведение 21 300,0

Услуги по содержанию имущества:

225

15 000,0

   вывоз мусора 5 000,0

   текущий ремонт 10 000,0

Прочие услуги:

226

33 500,0

   сервисное обслуживание компьютерных программ 3 500,0

   услуги по охране 10 000,0

   подписка на периодические и справочные издания 10 000,0

   типографские работы, услуги 10 000,0

Приобретение основных средств 15 000,0

Увеличение стоимости материальных запасов 35 000,0

10

Итого расходов за  год на группу 1 010 400,0

Итого расходов за месяц на группу 84 200,0

Итого расходов на одного обучающегося 3 400,0